1

令和６年度 第１０回 部局長会議 議事録

日時：令和７年２月１２日（水）１３：３０～１４：１０ ※大会議室・Web会議

出席者：湊総長

    稲垣、岩井、江上、小幡、國府、椹木、野崎、引原、立川、中北、室田、宇佐美、大嶋、

笠井、河野、杉野目、髙倉、時任、宮川、米田、出口、齊藤、唐渡、若井、田中（耕）、

伊佐、竹本、田尾、浅野、馬渕、山越、五十嵐、井垣、村上、田中（千）、曽我、島川、

岩城、河本、片平、山本、堀、青木、關口、黒﨑、三重野、髙橋、髙折、伊谷、平島、岡

部、永盛、内田、伊藤（以上各構成員）、関口、森（以上代理出席者）

欠席者：北川、石川、大木谷（以上各構成員）

オブザーバー：山口監事、吉貴監事

前回議事録の確認

令和７年１月１４日（火）開催分の令和６年度第９回部局長会議の議事録（案）について、

確認のうえ、原案どおり承認された。

【 議 事 】

１. 令和７年度における教育研究組織（機構等を含む）の設置・改廃等について

令和７年度における教育研究組織（機構等を含む）の設置・改廃等に係る以下の事項につ

いて、企画委員会での審議結果の説明があり、協議の結果、了承された。

・教育改革戦略本部

・学生総合支援機構

２. 教育研究組織（機構等を含む）の設置・改廃等について

教育研究組織（機構等を含む）の設置・改廃等に係る以下の事項について、企画委員会で

の審議結果の説明があり、協議の結果、了承された。

・犬山キャンパス運営協議会

【 報 告 】

１． 学生総合支援機構における新センターの設置について

学生総合支援機構に緊急性の高い学生のメンタルヘルスに対応するのための新センター

を設置することについて報告があった。

２． 事務職員の評価制度の見直しについて

令和６年９月の部局長会議で示した「国際卓越研究大学に向けた事務系職員の人事制度

の抜本的改革について」に関して、事務職員の評価制度の見直しについて報告があった。

2

３． その他

 ・ネーミングライツパートナーの選定について報告があった。